[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  От  18.03.2024   года                                                                       № 27

	О внесении изменений в муниципальную  программу Мерлинского  сельского поселения  Краснинского района Смоленской области «Создание условий для эффективного управления муниципальным образованием Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Постановлением Администрации Мерлинского  сельского поселения Краснинского района Смоленской области от 25.10.2013 № 115 «О  порядке разработки, реализации и проведения оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области», Постановления Администрации Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области от 01.11.2022 года №131 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области на 2017-2026 годы», Администрация Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
  1. Внести изменения в муниципальную  программу «Создание условий для эффективного управления муниципальным образованием Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области  от 25.10.2017 №78, (в редакции постановлений №31 от 05.03.2018, №66 от 26.04.2018, №87 от 28.05.2018, №96 от 01.06.2018, 124 от 10.07.2018, №154 от 29.08.2018, №178 от 29.10.2018, №203 от 29.11.2018, №212 от 25.12.2018, №30 от 28.02.2019, №126 от 21.10.2019, №144 от 20.11.2019, №164 от 27.12.2019, №24 от 26.02.2020, №53 от 06.05.2020, №81 от 10.08.2020, №114 от 16.11.2020, №135 от 25.12.2020, №36 от 22.03.2021, №131 от 23.11.2021, №14 от 09.02.2022, №19 от 14.02.2022, №68 от 13.05.2022, №85 от 27.06.2022, №137 от 11.11.2022, №149 от 08.12.2022, №4 от 19.01.2023, №11 от 31.01.2023, №41 от 04.05.2023,№59 от 29.06.2023,№92 от 04.10.2023,) следующие изменения:

1.1 В паспорте муниципальной программы «Создание условий для эффективного управления муниципальным образованием Мерлинского сельского поселения Краснинского района» строку «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	общий объем ассигнований  муниципальной  программы составляет  всего 58513,4 тыс. рублей, в том числе:

- местный бюджет 58513,4  тыс. рублей,

в том числе по годам реализации:

- 2017 год – 4393,6  тыс. рублей

- местный бюджет – 4393,6  тыс. рублей

- 2018 год – 6164,5 тыс. рублей

- местный бюджет –6164,5 тыс. рублей

- 2019 год – 4949,1 тыс. рублей;

- местный бюджет 4949,1 тыс. рублей;

- 2020 год  – 5452,0 тыс. рублей;

- местный бюджет 5452,0 тыс. рублей;

- 2021 год  – 5338,0 тыс. рублей;

- местный бюджет 5338,0 тыс. рублей;

- 2022 год – 5733,6 тыс. рублей;

- местный бюджет – 5733,6 тыс. рублей;

-2023 год – 6270,3 тыс. рублей;

- местный бюджет – 6270,3 тыс. рублей;

-2024 год – 6813,7 тыс. рублей;

- местный бюджет - 6813,7 тыс. рублей;

-2025 год – 6699,3 тыс. рублей;

- местный бюджет - 6699,3 тыс. рублей.

-2026 год – 6699,3 тыс. рублей;

- местный бюджет - 6699,3 тыс. рублей.

1.2  Пункт 3 муниципальной программы «Создание условий для эффективного управления муниципальным образованием Мерлинского сельского поселения Краснинского района» изложить в следующей редакции:

Общий объем ассигнований  муниципальной  программы составляет  всего 58513,4 тыс. рублей, в том числе:

- местный бюджет 58513,4  тыс. рублей,

в том числе по годам реализации:

- 2017 год – 4393,6  тыс. рублей

- местный бюджет – 4393,6  тыс. рублей

- 2018 год – 6164,5 тыс. рублей

- местный бюджет –6164,5 тыс. рублей

- 2019 год – 4949,1 тыс. рублей;

- местный бюджет 4949,1 тыс. рублей;

- 2020 год  – 5452,0 тыс. рублей;

- местный бюджет 5452,0 тыс. рублей;

- 2021 год  – 5338,0 тыс. рублей;

- местный бюджет 5338,0 тыс. рублей;

- 2022 год – 5733,6 тыс. рублей;

- местный бюджет – 5733,6 тыс. рублей;

-2023 год – 6270,3 тыс. рублей;

- местный бюджет – 6270,3 тыс. рублей;

-2024 год – 6813,7 тыс. рублей;

- местный бюджет - 6813,7 тыс. рублей;

-2025 год – 6699,3 тыс. рублей;

- местный бюджет - 6699,3 тыс. рублей.

-2026 год – 6699,3 тыс. рублей;

- местный бюджет - 6699,3 тыс. рублей.
1.3 Таблицу «Ресурсное обеспечение программы «Создание условий для эффективного управления муниципальным образованием Мерлинского сельского поселения Краснинского района» изложить в следующей редакции»:

Ресурсное обеспечение  программы

«Создание условий для эффективного управления муниципальным образованием Мерлинского сельского поселения Краснинского района»
Ресурсное обеспечение  программы

	№пп
	Наименование мероприятия
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.0
	Расходы на обеспечения функций органов местного самоуправления
	3942,3
	4855,1
	4231,8
	4535,0
	4707,7
	5029,4
	5535,7
	6012,7
	5998,3
	5998,3

	1.1
	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	2984,7
	3230,9
	3311,8
	3623,1
	3676,6
	4198,6
	4693,2
	5214,1
	5199,7
	5199,7

	1.2
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	930,1
	1595,1
	915,0
	904,2
	1027,7
	827,6
	809,4
	795,0
	795,0
	795,0

	1.3
	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных выплат
	0,0
	24,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	27,5
	4,5
	5,0
	7,7
	3,4
	3,2
	33,1
	3,6
	3,6
	3,6

	2.0
	Расходы на оплату членских взносов
	4,5
	8,8
	8,8
	9,0
	9,0
	9,0
	9,0
	11,0
	11,0
	11,0

	3.0
	Расходы по уплате налогов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации
	196,5
	108,7
	282,5
	278,3
	276,4
	261,0
	246,6
	250,0
	250,0
	250,0

	4.0
	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	250,3
	185,2
	189,3
	295,3
	344,9
	392,2
	455,2
	440,0
	440,0
	440,0

	5.0
	Оценка муниципального имущества, изготовление кадастровых паспортов и (или) технических планов на объекты недвижимости, находящиеся в муниципальной собственности
	0,0
	50,0
	15,0
	0,0
	0,0
	27,0
	0,0
	100,0
	0,0
	0,0

	6.0
	Услуги  по выполнению кадастровых работ по земельным участкам
	30,0
	503,2
	221,7
	334,4
	0,0
	15,0
	23,8
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого:
	4393,6
	5711,0
	4949,1
	5452,0
	5338,0
	5733,6
	6270,3
	6813,7
	6699,3
	6699,3

1.4  Приложение 2 к муниципальной программе  «Создание условий для эффективного управления муниципальным образованием Мерлинского сельского поселения Краснинского района» изложить в новой редакции (приложение прилагается).

Глава муниципального образования

Мерлинского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области                                 Э.М. Киреенкова

	Приложение №2

к муниципальной  программе «Создание условий для эффективного управления муниципальным образованием Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области»

ПЛАН

реализации муниципальной программы «Создание  условий для эффективного управления муниципальным образованием  Мерлинского сельского поселения Краснинского района  Смоленской области»
	№

п/п
	Наименование
	Исполнитель

мероприятия
	Источник

финансового

обеспечения

(расшифровать)
	Объем средств на реализацию

муниципальной программы (тыс.

рублей)

	Планируемое значение

показателя реализации

муниципальной программы

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026год

	 1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23

	1.2.
	 Повышение эффективности профессиональной служебной деятельности работников администрации сельского поселения; (% прошедших переподготовку)

	x
	x
	х
	x
	х
	х
	х
	x
	х
	х
	х
	х
	100
	100
	100

	100
	100
	100

	100
	100
	100
	100

	Комплекс процессных мероприятий

	«Обеспечение организационных условий для реализации муниципальной программы»

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	Администрация Мерлинского сельского поселения
	Средства местного бюджета
	2984,7
	3230,9
	3311,8
	3623,1
	3676,6
	4198,6
	4693,2
	5214,1
	5199,7
	5199,7
	х
	х
	х

	х
	х
	х

	х
	х

	х

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	Администрация Мерлинского сельского поселения
	Средства местного бюджета
	930,1
	1595,1
	915,0
	904,2
	1027,7
	827,6
	809,4
	795,0
	795,0
	795,0
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	х
	х

	х

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных выплат
	Администрация Мерлинского сельского поселения
	Средства местного бюджета
	0,0
	24,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	х
	х

	х

	 уплата налогов, сборов и иных платежей
	Администрация Мерлинского сельского поселения
	Средства местного бюджета
	27,5
	4,5
	5,0
	7,7
	3,4
	3,2
	33,1
	11,0
	11,0
	11,0
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	х
	х

	х

	Расходы на оплату членских взносов
	Администрация Мерлинского сельского поселения
	Средства местного бюджета
	4,5
	8,8
	8,8
	9,0
	9,0

	9,0

	9,0

	11,0
	11,0
	11,0
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	х
	х

	х

	Расходы по уплате налогов в бюджеты бюджетной системы Российской Федераци
	Администрация Мерлинского сельского поселения
	Средства местного бюджета
	196,5
	108,7
	282,5
	278,3
	276,4
	261,0
	246,6
	250,0
	250,0
	250,0
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	х

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	Администрация Мерлинского сельского поселения
	Средства местного бюджета
	0,0
	185,2
	189,3
	295,3
	344,9
	392,2
	455,2
	440,0
	440,0
	440,0
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	х
	х

	х

	Оценка муниципального имущества, изготовление кадастровых паспортов и (или) технических планов на объекты недвижимости, находящиеся в муниципальной собственности
	Администрация Мерлинского сельского поселения
	Средства местного бюджета
	0,0
	50,0
	15,0
	0,0
	0,0
	27,0
	23,8
	0,0
	0,0
	0,0
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	х
	х

	х

	Услуги  по выполнению кадастровых работ по земельным участкам
	Администрация Мерлинского сельского поселения
	Средства местного бюджета
	30,0
	503,2
	221,7
	334,4
	0,0
	15,0
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	х
	х

	х